
Wijziging Vrijstellingsregeling Wft

11 april 2008/Nr. FM 2008-00754 M
Directie Financiële Markten

De Minister van Financiën,
Gelet op artikel 4:7 van de Wet op het
financieel toezicht;

Besluit:

Artikel I
In artikel 41, tweede lid, onderdeel f,
van de Vrijstellingsregeling Wft vervalt
de zinsnede ‘,niet zijnde verzekeringen
ter dekking van een risico dat verband
houdt met de nakoming van betalings-
verplichtingen uit hoofde van een over-
eenkomst inzake krediet’.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 juli 2008.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Financiën,
W.J. Bos.

Toelichting

Op grond van artikel 41, tweede lid, van
de Vrijstellingsregeling Wft zijn
financiële dienstverleners vrijgesteld
van de adviesregels, als bedoeld in arti-
kel 4:23, eerste lid, van de Wet op het
financieel toezicht voor de verkoop van
verzekeringen in verband met het geheel
of gedeeltelijk wegvallen van het inko-
men van een cliënt, indien dit verzeke-
ringen zijn ter dekking van een risico

dat verband houdt met de nakoming van
betalingsverplichtingen uit hoofde van
een overeenkomst inzake krediet. Met
deze wijziging van de Vrijstellingsrege-
ling Wft vervalt die vrijstelling. Deze
maatregel vloeit voort uit de evaluatie
van de kredietregels die het Ministerie
van Financiën in 2007 heeft uitgevoerd
(brief aan de Tweede Kamer van 19
oktober 2007, 24 515, nr. 119).
   Om de marktpartijen enige tijd te
geven om hun interne organisatie aan te
passen treedt deze wijziging op 1 juli
2008 in werking.

De Minister van Financiën,
W.J. Bos.

FI

Uit: Staatscourant 18 april 2008, nr. 76 / pag. 13 1


